
お客様各位 

『鋼材試験』に関する今後のご対応について 

拝啓  

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

  さて、当センター本所（名古屋市名東区）では、長年に亘り「鋼材試験（鉄筋の引っ張り、曲げ試

験、マクロ組織試験等）」を行って参りました。 

しかしながら、設備の老朽化、業務の効率化などを鑑み、下記のとおり「本所の鋼材試験室を

閉鎖」することを決定いたしました。

本所にて鋼材試験をご依頼いただいておりましたお客様には、ご迷惑をお掛けすることとなり、

誠に申し訳ありません。当センターの三河試験所では、引き続き、鋼材試験（鉄筋の引っ張り、曲

げ試験）を行って参ります。 

また、環境調査・計測、環境分析、材料分析などは本所にて、建設材料試験、土質試験などは

ハイパーラボにて、変わらず対応いたします。 

事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

◆鋼材試験 ： 令和 5 年 10 月 31 日をもって、本所の試験室を閉鎖 

◆お問い合わせ先（tel） ： 0561-85-0214 （担当 ： 石川、松永）

＜拠点所在地＞ 

［本所］ 名古屋市名東区猪子石二丁目 710 番地

［ハイパーラボ］ 瀬戸市坂上町 420番地 1 

［三河試験所］ 愛知県豊橋市大村町字橋元 68 番地 1 

ご不明な点やご質問がございましたら、お問い合わせ先へご連絡いただきますようお願い申し

上げます。 

 以上 

               令和５年８月１日 

     一般財団法人 東海技術センター 

     地盤環境･建材試験事業部 

     事業部長  飯沼 貴浩 


